

Reservation (FNL) med anledning av kommunfullmäktiges beslut 2020-12-17 i Ärende 12 "Ekonomi- och verksamhetsplan (EVP) 2021-2023 med budget för 2021" (Dnr KS 2019/0653)

FörNyaLund värnar om god ekonomisk hushållning i Lunds kommun - på kort sikt såväl som på lång sikt. På kort sikt innebär god kommunal hushållning att överskottsålet på 2 % ska uppnås och på lång sikt att låneskulden inte ska uppgå till mer än 60 % av den årliga omsättningen. Vidare strävar vi efter att inte behöva höja kommunalskatten, speciellt med tanke på att denna skatt drabbar Lundabor med låga inkomster relativt hårt.

För att begränsa låneskulden i kommunen krävs, om inte skatten höjs eller verksamheten utsätts för stora besparingar, att kommunen iakttar restriktivitet med stora investeringar. Så till exempel har majoriteter i kommunalfullmäktige - i olika konstellationer – under senare år drivit igenom stora investeringar i en onödig spårväg och ett onödigt gymnasium (Hedda Andersson-gymnasiet). Skulderna har därmed ökat. FörNyaLund anser dessa byggen obehövlige. De visar dessutom på ekonomisk oansvarighet inte minst med hänsyn till det skuldtak för kommunen som fastställts av fullmäktige.

Den pågående pandemin innebär kraftigt ändrade förutsättningar för innevarande års ekonomiska utfall liksom för kommande års budgetarbete. I år har de kommunala kostnaderna ökat samtidigt som de statliga bidragen till pandemins lokala kostnader har ökat än mer. Det tillfälliga överskott som uppstår i den kommunala kassan är skenbart. Redan nästa år kommer skatteintäkterna enligt alla prognoser att utvecklas svagare än vad som tidigare förutspåtts, samtidigt som kommunens kostnader fortsätter att vara höga. Det finns således flera goda skäl att reservera det tillfälliga överskottet för att täcka framtida kostnader.

Trots det kärva ekonomiska läget görs dock satsningar som FörNyaLund välkomnar. Speciellt gäller det mindre barngrupper i förskolan, ett skönhetsråd inför utvecklingen av staden, tätorterna och landskapet och mer musikundervisning via kulturchecken. Det arbete som pågår med utbyggnad av biografen Kino och nya former av serviceboenden och 'mellanboenden' för de äldre är exempel på satsningar som vi också ser som angelägna.

FörNyaLund genom Jan Annerstedt (FNL) & Börje Hed (FNL)